
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 286 DEL 16-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 88 del 16-07-2015

 

OGGETTO

SOTTOSCRIZIONE DELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LE
FINALITÀ DEL PROGETTO – DIETA MEDITERRANEA EXPO 2015,
VERSAMENTO DEL "CONTRIBUTO DI ADESIONE"; IMPEGNO DI
SPESA;

 
 PREMESSO che:
 
-- con la Deliberazione di G.C. n.50 del 29/04/2015, si è assegnato all’Area III le somme per
provvedere al versamento del “contributo di adesione per la sottoscrizione dell’accordo di
collaborazione per le finalità del progetto – dieta mediterranea expo 2015;
 
-- la Regione Sicilia, per il tramite dell’Ass. Reg. alle Risorse Agricole e Forestali, nel corso della
pianificazione delle Presenze Pubbliche negli stands della Regione da allestire ad “EXPO 2015” di
Milano, ha introdotto il Comune di Villalba, ritenendo che insieme a poche altre realtà rurali, potesse
significare e rappresentare un pezzo di storia e di realtà agricola dell’entroterra siciliano stante che il
Comune di Villalba ha avuto riconosciuto il merito di avere tra le sue eccellenze due presidi Slow
Food  (lenticchia e pomodoro siccagno);
 
-- partecipare a costo pieno negli spazi di EXPO 2015 Milano, sarebbe certamente stato proibitivo per
le  disponibilità finanziarie dell’Ente e lo spazio che viene assegnato costituisce un riconoscimento
della Regione Sicilia;
 
-- la partecipazione alla manifestazione rappresenta una irrinunciabile occasione per promuovere i
prodotti, le associazioni, le aziende, la storia e la cultura della nostra comunità;
 
-- occorre provvedere a versare all’Assessorato Regionale un contributo di adesione di € 1.500,00 oltre
IVA pari ad € 330,00 per un importo complessivo di € 1.830,00 così come richiesto dalla Regione con
nota prot. 2379 del 14/04/2015, al fine di aderire e sottoscrivere l’Accordo di Collaborazione per la
finalità della partecipazione al Progetto Dieta Mediterranea EXPO 2015 Milano, Tramite l’Assessorato
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Cluster Bio-
Mediterraneo, con l’intento di promuovere e valorizzare i prodotti locali di eccellenza, “la lenticchia e
 il pomodoro siccagno di Villalba” già presidio Slow Food,;
 
 
 
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato con
deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009;
VISTA la L.R. n.1/1979 e s.m.i.

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 286/2015



VISTO il vigente statuto comunale ;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente
 

D E T E R M I N A
 
--- di impegnare la spesa di € 1.830,00 per provvedere al versamento della quota di “Contributo di
adesione Cluster Bio-Mediterraneo EXPO 2015” per la partecipazione tramite l’Assessorato Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’EXPO 2015 di Milano;
--- di provvedere al versamento dell’importo richiesto, con le modalità stabilite dallAssessorato
Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, imputando l’importo di
€ 1.830,00 IVA inclusa, sull’intervento 01.07.03 cap. 8600, del  redigendo bilancio di previsione anno
2015.
 
                                                                                    Il Responsabile del Procedimento
                                                                                       (Geom. Melchiorre Trabona)  
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLAREA III TECNICA
 
CONSIDERATO che con determinazione sindacale n.11 del 12 maggio 2015, è stato conferito all’Ing.
Salvatore Bordenga l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area III – Area Tecnica
Servizi tecnici e Gestione del Territorio attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 3 ,
comma 3, della L.R. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n.48/91 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n.267/2000, con poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 
                       

IL RESPONSABILE DELLAREA III TECNICA
                        (Ing. Salvatore Bordenga)

 
          Villalba, 16-07-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 286/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 0,00 così come
segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 286/2015


